Tafca

Tuscanus, Anno 1468. dictus est Ep. *Sabinus* à Paulo II. ad *Tuscanum* translatus ad Sixtum IV. Anno 1476.

De eo *Sanfoninus*, *Garimbertus*, *Vghellus*, *Panninius*, *Lacoonius*. Cardinalis Papiensis in *epistola* ad *Latinum* scripta, *Aubry* Marracinus in *Par. Mar.* denotissimum refert Virginis Despaxæ, cuius in annotatione, Assumptione, Natiuitate, ieiunijs, orationibus se macerabat: ex quo eam per quietem videre, & audire metuit, certiorque fieri de hora mortis: & quòd Demones tunc non haberet infestios. Eius inūgnia visabantur olim in porta Sepentrionali Basilicæ Lateran. *Raffan. De Basil. Later.* Plura de eo *Cromerus*, *luspex* tamen fidei; quòd tempora non concordent.

10. *Fecit itaq. super humerale de auro hyacintho, purpura, coccoq. his titulis.*

Ex. 39.

Alanus Coetiarius Brito, Galus, filius Pregentis Franciz Polemarchi, & Thalassarche, nec non Mariz dela Val Doming de Rais. Eius patrus Olmarus de Coetiis, pater Caroli Comitis de Toullebourg, maritus Ioanna Valesia patris Francisci Magni Galliarum Regis. Præsul primùm

Dolensis, postea Corsifopitæ in sinu Oceani Aquitanici euocatus, tandem Auenionensis, & Sedis Legatus Apostolicæ, Concilium habuit Prouinciale Anno 1457. cui Petrus de Fuxo S. R. E. Card. Aquenensis, cum XII. Episcopis, & Capitulis Cathedralibus adfuit pro obseruantia ecclesiastica discipline; & subscribere etiam Basileensi decreto, *De Conceptione D. eipare*. Litteras accepit ab Eugenio IV. vt reuocationem procuraret Pragmaticæ Sanctionis, in Regno Galliz, non sine retributionis premio, pro tanto labore, & purpure ipse Cardinalitæ, Tractauit oppidò Eugenius in secreto Consistorio, de eo inter Cardinales assensum; licet postea declarauit idem Eugenijs diplomate scripto, die 30. Ianuarij, 1446. suæ intentionis non fuisse, vt illum inter Cardinales assumeret: propterea Cardinalatus insignia Alanus deposuit, quo vsque adhuc gesserat in eam diem. Purpuram tandem accepit à Nicolao V. Presb. tit. *S. Praxedis*, An. 1449. promotione Cardinalium secunda Romæ facta, & litteras accepit gratulatorias à Iacobo Card. Papiensi, ep. 310. testante *Aenea Syluius lib. 2. Commentar. Excellentis acce ingens fuisse, & vò iute vini, nescia*. Titulo

Administratores Dolensis exornatur Anno 1456. Missus à Britanniam Armoricam à Callixto III. Legatus à latere ad exhundandum corpus S. Vincentij Ferrerij, qui Alphonsum Borgiam, Papam futurum prædixit: inde ab eodem Callixto III. Anno 1456. ad Carolum VII. Francorum Regem, vt hunc sollicitaret in Turcas, eloquentia sua Regem, Regique Procetes Cruce signauit, dumque milites colligit, Papa morte preueno, euauit expeditio;

Mortuo Callixto, cum Patres ferè vni uicines conuenerent in electione Besarionis Cardinalis ad Sixtum Pontificem; vnus Alanus Cardinalis Auenionensis obistere cepit. *Ecclesia ergo Latinæ Græcam Prefertim dabimus, & in capite libri neophitum collocat immitendum barbaram à isti Besarionem, & nostrum caput erit? Eo paupertas ecclesia Latina, qua vniuersum non reperit Summo dignum Apostelatu; nisi ad Græcos recurret. Agite Patres quodlibet. Ego, & qui mihi credent in Græcum Præfulem non consentimus. Mouerunt ea verba nonnulli, ad eò vt dua partes Collegij nulla pace ad Besarionem accederent.*

Aldimus in vita Callisti III. Ex corde loquutus Alanus, vel vt alium Cardinalem in Pontificem pramoueret incertum. Non enim in teste Garimberto *lib. 4. c. 1* semper corde declamabat sineoro. Immò auro corruptus gratiam accubabat ambientium, non veritatem; & in Conclau Nicolai V. Callisti III. Pij II. Sixti IV. Gullielmo obstrictus Cardinali Rohanensis, ceteris omnibus exclusus, eius tanuimodò procurauit assumptionem, quòd ab eo munus expectaret Cancellarie, & grande lucrum. *Garimbert. lib. 6. c. 2*. Magni tamen & liberi animi se ostendit in pleno Consistorio, aduersus Paulum II. R. P. [teste Papiensi in *epistola*] iocuantem leges retractare, quas Cardinalis iurauerat pro bono Ecclesie regimine; Pontifex factus firmauerat: cum illius simulationem damnauit: *Reclli Pash Anno regnati quatuor adhibuit studium, ut nos semel falleret* Indignationem etiam incurrit Ludonici Gallorum Regis, à quo bonorum fructibus expositatus, quòd Io: Cesarij Legati Apostolici in Britanniam mittendi causa fuisset, teste Pio II. *lib. 12. Cum. Card. Papiensi, lib. 2*. Obiit Alanus auaritiæ infamia pollus 11. Cal. Aug. Romæ Anno 1474. sepultus in suo S. *Praxedis* titulo, sepulchro marmoreo, prope sacellum, in quo & Christi columna, cum epitaphio.

C

Sedente Sixto IV.

Alanus Ep. Sabin. E. R. Card. nobiliss. in Britonibus Coetiarius Gerte natus, illustri legatione ad Gallos pro Fide fractus, cuius vita exemplum virtutis, actiones autem pietatis & publicè salutaris fuisse. Hoc monumentum condidit ep. Vixit Anno 66. Mens. 8. dies 15. M. CD. LXXIV.

Sabinus hinc dicitur Episcopus, & sanè sub Sixto IV. Sabinense ei Sacerdotium obuennit, De eo *Vicharellas*, *Ciacconius*, *Vghellus*, *Garimbertus*, *Card. Papiens.* *Frizianus*, *Claudius Robertus*; *Aubry*; *Contelarius*.

11. *Templi altitudo ab ipse fundata est, duplex edificatio, & excelſi parietes templi.*
Ecll. 50.

IO: Rolinus Auguſtoduni-
natus pater Philippo Burgun-
dig Ducis Cancellarij Nicolao,
& matre Ioanna de Landes, pa-
rentibus pijs, qui Prochothro-
pium Belneſe edificauerit Anno
1443. & ampliffimis dotaue-
re redditibus. *Ædes Deiparæ A*
ſacras Auguſtodonenſes à fun-
damentis erexere, Canonico-
rum ibidem numero Inſtituto
duodenario, vnâ cum Præpoſito,
& Capellanis viginti quatuor; qua
in Eccleſia Nicolaus iac-
cet.